[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	12 июля 2019 г.
	     № 262
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на их осуществление

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь статьями 5.1, 37 Устава муниципального образования «Матвеево-Курганский район»,  Собрание депутатов Матвеево-Курганского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Порядок ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  комиссии Собрания депутатов района по  вопросам экономики, бюджета,  финансам  и муниципальной собственности (Скрытченко В.В.)

Председатель Собрания депутатов –

глава Матвеево-Курганского района                                       Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению

Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 12.07.2019 № 262

Порядок
ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на их осуществление
1. Настоящий Порядок ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на их осуществление  (далее соответственно -  Перечень, уполномоченные органы), разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении муниципального контроля уполномоченными органами в муниципальном образовании «Матвеево-Курганский район»  в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2. Формирование Перечня осуществляется на основании правового акта наделяющего органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля.
3. Перечень утверждается постановлением Администрации Матвеево-Курганского района.
4. Ведение Перечня осуществляется отделом социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания  Администрации Матвеево-Курганского района по форме согласно приложению к настоящему Порядку и включает в себя следующие процедуры:

1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля и уполномоченных органах;

2) корректировка сведений, содержащихся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, уполномоченные органы направляют в отдел социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания  Администрации Матвеево-Курганского района  в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов предложения, согласованные с соответствующим  заместителем главы Администрации Матвеево-Курганского района.

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность направления предложений в отдел социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания  Администрации Матвеево-Курганского района  несут уполномоченные органы.

7. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не препятствует реализации полномочий органа местного самоуправления по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
8. Настоящий Порядок  ведения  перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на их осуществление,  утвержденный Перечень и вносимые в него изменения   подлежат размещению на  официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней после утверждения.

	Приложение
к Порядку
ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
 местного самоуправления
муниципального образования
«Матвеево-Курганский район»,
уполномоченных на их осуществление

ФОРМА

	N

п/п
	Вид муниципального контроля
	Наименование             органов местного самоуправления муниципального образования «Матвеево-Курганский район», уполномоченных на  осуществление муниципального контроля
	Реквизиты правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

PAGE
2